P
ág

in
a1

AVISO DE RESULTADO

Pregão Eletrônico nº 112/2022/SENAR/MT
Protocolo nº 51912/2022

Objeto: a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET para atender aos Centros de
Treinamento e Difusão Tecnológica do SENAR/MT, para atender ao Serviço
Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme
condições, quantidades e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

Data da sessão: 06/09/2022, às 09h:00min (Horário de Brasília), na forma
eletrônica, em sessão pública à distância, por meio da internet, no Portal de Compras
do Governo Federal, denominado, Comprasnet, constante na página eletrônica
www.comprasgovernamentais.gov.br

A Pregoeira: Ana Cristina Cigerza Silva, do Serviço Nacional de Aprendizagem

Rural de Mato Grosso - SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do

presente documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado,

para o qual sagraram vencedoras as seguintes empresas:

Empresa: TELECOMUNICACOES BRASILIA LTDA

CNPJ 18.843.645/0001-51

Lote 01 – CT Araguaia (Água Boa/MT)

Item Descritivo Unid. Qtd. V. Unit. V. Total

01
 Serviço de fornecimento de
internet (100 Mbps)

Mensal 12 R$ 1.916,00 R$ 22.992,00

02  Taxa de instalação Unidade 01 R$ 1.450,00 R$ 1.450,00

TOTAL GERAL DO LOTE R$ 24.442,00

Lote 06 – CT Rondonópolis/MT

Item Descritivo Unid. Qtd. V. Unit. V. Total

11
 Serviço de fornecimento de
internet (100 Mbps)

Mensal 12 R$ 2.008,00 R$ 24.096,00

12  Taxa de instalação Unidade 01 R$ 1.450,00 R$ 1.450,00

TOTAL GERAL DO LOTE R$ 25.546,00

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

1

d
e

9

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

7
2
f
e
6
0
c
a
5
9
e
2
b
e
e
0
a
5
e
f
3
6
2
8
9
f
3
b
d
5
a
7
9
1
0
3
0
d
1
9
4
c
2
1
8
2
e
2
a
5
c
4
1
b
4
7
5
6
6
c
8
0
5
2

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

8
6
2
2
4

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

P
ág

in
a2

Lote 08 – CT Sorriso/MT

Item Descritivo Unid. Qtd. V. Unit. V. Total

15
 Serviço de fornecimento de
internet (100 Mbps)

Mensal 12 R$ 2.091,00 R$ 25.092,00

16  Taxa de instalação Unidade 01 R$ 1.050,00 R$ 1.050,00

TOTAL GERAL DO LOTE R$ 26.142,00

Lote 09 – CT UFMT – Cuiabá/MT

Item Descritivo Unid. Qtd. V. Unit. V. Total

17
 Serviço de fornecimento de
internet (100 Mbps)

Mensal 12 R$ 2.091,00 R$ 25.092,00

18  Taxa de instalação Unidade 01 R$ 1.050,00 R$ 1.050,00

TOTAL GERAL DO LOTE R$ 26.142,00

Lote 11 – CT Alta Floresta/MT

Item Descritivo Unid. Qtd. V. Unit. V. Total

21
 Serviço de fornecimento de
internet (100 Mbps)

Mensal 12 R$ 2.041,00 R$ 24.492,00

22  Taxa de instalação Unidade 01 R$ 70,00 R$ 70,00

TOTAL GERAL DO LOTE R$ 24.562,00

Lote 14 – CT Aguaçu/MT

Item Descritivo Unid. Qtd. V. Unit. V. Total

27
 Serviço de fornecimento de
internet (50 Mbps)

Mensal 12 R$ 1.050,00 R$ 12.600,00

28  Taxa de instalação Unidade 01 R$ 70,00 R$ 70,00

TOTAL GERAL DO LOTE R$ 12.670,00

Lote 15 – CT Campo Novo do Parecis/MT

Item Descritivo Unid. Qtd. V. Unit. V. Total

29
 Serviço de fornecimento de
internet (50 Mbps)

Mensal 12 R$ 1.166,00 R$ 13.992,00

30  Taxa de instalação Unidade 01 R$ 70,00 R$ 70,00

TOTAL GERAL DO LOTE R$ 14.062,00

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

2

d
e

9

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

7
2
f
e
6
0
c
a
5
9
e
2
b
e
e
0
a
5
e
f
3
6
2
8
9
f
3
b
d
5
a
7
9
1
0
3
0
d
1
9
4
c
2
1
8
2
e
2
a
5
c
4
1
b
4
7
5
6
6
c
8
0
5
2

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

8
6
2
2
4

P
ág

in
a3

Lote 16 – CT Campo Verde/MT

Item Descritivo Unid. Qtd. V. Unit. V. Total

31
 Serviço de fornecimento de
internet (50 Mbps)

Mensal 12 R$ 1.166,00 R$ 13.992,00

32  Taxa de instalação Unidade 01 R$ 700,00 R$ 700,00

TOTAL GERAL DO LOTE R$ 14.692,00

Lote 22 – CT Sindicato Rural Sapezal/MT

Item Descritivo Unid. Qtd. V. Unit. V. Total

43
 Serviço de fornecimento de
internet (50 Mbps)

Mensal 12 R$ 1.400,00 R$ 16.800,00

44  Taxa de instalação Unidade 01 R$ 70,00 R$ 70,00

TOTAL GERAL DO LOTE R$ 16.870,00

Lote 24 – CT Nova Mutum/MT

Item Descritivo Unid. Qtd. V. Unit. V. Total

47
 Serviço de fornecimento de
internet (50 Mbps)

Mensal 12 R$ 1.400,00 R$ 16.800,00

48  Taxa de instalação Unidade 01 R$ 70,00 R$ 70,00

TOTAL GERAL DO LOTE R$ 16.870,00

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 201.998,00

Empresa: TELEFONICA BRASIL S.A.

CNPJ 02.558.157/0001-62

Lote 05 – CT BEA- Cuiabá/MT

Item Descritivo Unid. Qtd. V. Unit. V. Total

09
 Serviço de fornecimento de
internet (100 Mbps)

Mensal 12 R$ 389,00 R$ 4.668,00

10  Taxa de instalação Unidade 01 R$ 100,00 R$ 100,00

TOTAL GERAL DO LOTE R$ 4.768,00

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 4.768,00

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

3

d
e

9

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

7
2
f
e
6
0
c
a
5
9
e
2
b
e
e
0
a
5
e
f
3
6
2
8
9
f
3
b
d
5
a
7
9
1
0
3
0
d
1
9
4
c
2
1
8
2
e
2
a
5
c
4
1
b
4
7
5
6
6
c
8
0
5
2

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

8
6
2
2
4

P
ág

in
a4

Empresa: NET WAY INFORMATICA LTDA

CNPJ 10.563.381/0001-70

Lote 19 – CT Sapezal/MT

Item Descritivo Unid. Qtd. V. Unit. V. Total

37
 Serviço de fornecimento de
internet (50 Mbps)

Mensal 12 R$ 1.400,00 R$ 16.800,00

38  Taxa de instalação Unidade 01 R$ 1.450,00 R$ 1.450,00

TOTAL GERAL DO LOTE R$ 18.250,00

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 18.250,00

Empresa: ALLREDE TELECOM LTDA

CNPJ 20.643.602/0001-74

Lote 03 – CT Campo Novo do Parecis/MT

Item Descritivo Unid. Qtd. V. Unit. V. Total

05
 Serviço de fornecimento de
internet (100 Mbps)

Mensal 12 R$ 958,33 R$ 11.500,00

06  Taxa de instalação Unidade 01 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00

TOTAL GERAL DO LOTE R$ 12.500,00

Lote 04 – CT Campo Verde/MT

Item Descritivo Unid. Qtd. V. Unit. V. Total

07
 Serviço de fornecimento de
internet (100 Mbps)

Mensal 12 R$ 750,00 R$ 9.000,00

08  Taxa de instalação Unidade 01 R$ 900,00 R$ 900,00

TOTAL GERAL DO LOTE R$ 9.900,00

Lote 07 – CT Sapezal/MT

Item Descritivo Unid. Qtd. V. Unit. V. Total

13
 Serviço de fornecimento de
internet (100 Mbps)

Mensal 12 R$ 1.541,66 R$ 18.500,00

14  Taxa de instalação Unidade 01 R$ 500,00 R$ 500,00

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

4

d
e

9

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

7
2
f
e
6
0
c
a
5
9
e
2
b
e
e
0
a
5
e
f
3
6
2
8
9
f
3
b
d
5
a
7
9
1
0
3
0
d
1
9
4
c
2
1
8
2
e
2
a
5
c
4
1
b
4
7
5
6
6
c
8
0
5
2

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

8
6
2
2
4

P
ág

in
a5

TOTAL GERAL DO LOTE R$ 19.000,00

Lote 10 – CT Sindicato Rural – Sapezal/MT

Item Descritivo Unid. Qtd. V. Unit. V. Total

19
 Serviço de fornecimento de
internet (100 Mbps)

Mensal 12 R$ 1.541,66 R$ 18.500,00

20  Taxa de instalação Unidade 01 R$ 500,00 R$ 500,00

TOTAL GERAL DO LOTE R$ 19.000,00

Lote 12 – CT Nova Mutum/MT

Item Descritivo Unid. Qtd. V. Unit. V. Total

23
 Serviço de fornecimento de
internet (100 Mbps)

Mensal 12 R$ 1.041,66 R$ 12.500,00

24  Taxa de instalação Unidade 01 R$ 500,00 R$ 500,00

TOTAL GERAL DO LOTE R$ 13.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 73.400,00

Empresa: UP LINK INTERNET BANDA LARGA LTDA

CNPJ 26.701.126/0001-87

Lote 02 – CT Aguaçu/MT

Item Descritivo Unid. Qtd. V. Unit. V. Total

03
 Serviço de fornecimento de
internet (100 Mbps)

Mensal 12 R$ 1.391,66 R$ 16.700,00

04  Taxa de instalação Unidade 01 R$ 10,00 R$ 10,00

TOTAL GERAL DO LOTE R$ 16.710,00

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 16.710,00

Empresa: TITANIA COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO LTDA

CNPJ 09.093.813/0001-48

Lote 18 – CT Rondonópolis/MT

Item Descritivo Unid. Qtd. V. Unit. V. Total

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

5

d
e

9

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

7
2
f
e
6
0
c
a
5
9
e
2
b
e
e
0
a
5
e
f
3
6
2
8
9
f
3
b
d
5
a
7
9
1
0
3
0
d
1
9
4
c
2
1
8
2
e
2
a
5
c
4
1
b
4
7
5
6
6
c
8
0
5
2

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

8
6
2
2
4

P
ág

in
a6

35
 Serviço de fornecimento de
internet (50 Mbps)

Mensal 12 R$ 1.402,88 R$ 16.834,56

36  Taxa de instalação Unidade 01 R$ 1.450,00 R$ 1450,00

TOTAL GERAL DO LOTE R$ 18.284,56

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 18.284,56

Lote 23 – CT Alta Floresta/MT

Item Descritivo Unid. Qtd. V. Unit. V. Total

45
 Serviço de fornecimento de
internet (50 Mbps)

Mensal 12 R$ 1.402,88 R$ 16.834,56

46  Taxa de instalação Unidade 01 R$ 1.450,00 R$ 1.450,00

TOTAL GERAL DO LOTE R$ 18.284,56

TOTAL GERAL DO FORNECEDOR R$ 36.569,12

Empresa: SUPERI TELECOM LTDA

CNPJ 10.455.507/0001-93

Lote 17 – CT BEA Cuiabá/MT

Item Descritivo Unid. Qtd. V. Unit. V. Total

33
 Serviço de fornecimento de
internet (50 Mbps)

Mensal 12 R$ 900,00 R$ 10.800,00

34  Taxa de instalação Unidade 01 R$ 0,00 R$ 0,00

TOTAL GERAL DO LOTE R$ 10.800,00

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 10.800,00

Empresa: SITELBRA SISTEMA DE TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA

CNPJ 18.182.577/0001-27

Lote 13 – CT Araguaia/MT

Item Descritivo Unid. Qtd. V. Unit. V. Total

25
 Serviço de fornecimento de
internet (50 Mbps)

Mensal 12 R$ 1.400,00 R$ 16.800,00

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

6

d
e

9

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

7
2
f
e
6
0
c
a
5
9
e
2
b
e
e
0
a
5
e
f
3
6
2
8
9
f
3
b
d
5
a
7
9
1
0
3
0
d
1
9
4
c
2
1
8
2
e
2
a
5
c
4
1
b
4
7
5
6
6
c
8
0
5
2

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

8
6
2
2
4

P
ág

in
a7

26  Taxa de instalação Unidade 01 R$ 34,50 R$ 34,50

TOTAL GERAL DO LOTE R$ 16.834,50

Lote 20 – CT Sorriso/MT

Item Descritivo Unid. Qtd. V. Unit. V. Total

39
 Serviço de fornecimento de
internet (50 Mbps)

Mensal 12 R$ 1.400,00 R$ 16.800,00

40  Taxa de instalação Unidade 01 R$ 34,50 R$ 34,50

TOTAL GERAL DO LOTE R$ 16.834,50

Lote 21 – CT UFMT - Cuiabá/MT

Item Descritivo Unid. Qtd. V. Unit. V. Total

41
 Serviço de fornecimento de
internet (50 Mbps)

Mensal 12 R$ 1.400,00 R$ 16.800,00

42  Taxa de instalação Unidade 01 R$ 34,50 R$ 34,50

TOTAL GERAL DO LOTE R$ 16.834,50

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 50.503,50

TOTAL GERAL DOS LOTES R$ 412.998.62

Cuiabá/MT, 28 de setembro de 2022.

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

7

d
e

9

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

7
2
f
e
6
0
c
a
5
9
e
2
b
e
e
0
a
5
e
f
3
6
2
8
9
f
3
b
d
5
a
7
9
1
0
3
0
d
1
9
4
c
2
1
8
2
e
2
a
5
c
4
1
b
4
7
5
6
6
c
8
0
5
2

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

8
6
2
2
4

P
ág

in
a8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso-

SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019,

considerando a regularidade dos atos procedimentais, resolve:

1. HOMOLAGAR o presente processo licitatório;

2. ADJUDICAR o objeto acima mencionado do lote correspondente a Empresa

Vencedora de acordo com o menor preço ofertado, conforme Proposta de

Preços Final Realinhada e Planilha de Composição de Custos aos autos.

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação

da referida empresa.

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO

SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

8

d
e

9

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

7
2
f
e
6
0
c
a
5
9
e
2
b
e
e
0
a
5
e
f
3
6
2
8
9
f
3
b
d
5
a
7
9
1
0
3
0
d
1
9
4
c
2
1
8
2
e
2
a
5
c
4
1
b
4
7
5
6
6
c
8
0
5
2

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

8
6
2
2
4

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-PE-112-2022-Internet-

CTs_ASSINADO_86224.pdf, pode ser conferida no site: https://colab.sistemafamato.org.br/
validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: 72fe60ca59e2bee0a5ef36289f3bd5a791030d194c2182e2a5c41b47566c8052
Chave: U2FsdGVkX180LDxNFmvCpmjSdOyCqHzTCQBuKPrGjjI%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.*1203*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 05/10/2022 03:44:17
Endereço IP: 2804:18:1081:f420:146e:64f2:4ae:b4d0
Latitude:  Longitude:

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

9

d
e

9

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

7
2
f
e
6
0
c
a
5
9
e
2
b
e
e
0
a
5
e
f
3
6
2
8
9
f
3
b
d
5
a
7
9
1
0
3
0
d
1
9
4
c
2
1
8
2
e
2
a
5
c
4
1
b
4
7
5
6
6
c
8
0
5
2

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

8
6
2
2
4

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/72fe60ca59e2bee0a5ef36289f3bd5a791030d194c2182e2a5c41b47566c8052/U2FsdGVkX180LDxNFmvCpmjSdOyCqHzTCQBuKPrGjjI%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/72fe60ca59e2bee0a5ef36289f3bd5a791030d194c2182e2a5c41b47566c8052/U2FsdGVkX180LDxNFmvCpmjSdOyCqHzTCQBuKPrGjjI%3D